
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. КУВАК-НИКОЛЬСКОЕ 

 

ПРИКАЗ  

от 02 марта 2023 года                                                                                                                       № 14 

 
Об организации приема детей в 1 класс на 2023-2024 учебный год 

 

     В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 02 сентября 2020 г. № 458 «Об 

утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования» (далее – Порядок), на основании приказа Управления образования 

администрации Нижнеломовского района Пензенской области от 15.02.2023 г. № 62 «О закреплении 

территорий г. Нижний Ломов, поселений Нижнеломовского района за муниципальными бюджетными 

образовательными учреждениями», в целях обеспечения конституционного права всех граждан на 

общедоступность и бесплатность общего образования,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для детей МБОУ СОШ С. 

Кувак-Никольское на обучение по общеобразовательным программам граждан, имеющих право на 

получение общего образования и проживающих на территории, за которой закреплена школа, а 

также для детей, имеющих право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема, 

с 01 апреля 2023 года. Завершить прием заявлений 30 июня 2023 года. Для детей, не проживающих 

на закрепленной территории, прием заявлений в первый клас начать с 06 июля 2023 года до 

момента заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября текущего года. 

2. Приказ о внесение в списки для зачисления на обучение издать в течение 3-х рабочих дней после 

завершения приема заявлений о приеме на обучение в первый класс. 

3. Прием и зачисление ребенка в первый класс осуществлять на основании документов, 

предоставляемых родителями (законными представителями): 

- заявление; 

- копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя); 

- копия свидетельства о рождении ребенка; 

- копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при 

необходимости); 

- копия документа о регистрации ребенка по месту жительства (по месту пребывания на 

закрепленной территории) или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту 

жительства; 

- справку с места работы родителя (законного представителя) ребенка (при наличии права 

веочередного или первоочередного приема на обучение); 

- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии). 

4. Факт приема заявлений о приеме на обучение в перечень документов, представленных 

родителем(ями) (законным(ЫМИ) представителем(ЯМИ) ребенка регистрировать в журнале приема 

заявлений о приеме на обучвение. 

5. Заместителю директора по учебной работе Л.А.Шишкиной с целью ознаколмения родителей 

(законных представителей) обучающихся с Уставом, лицензией на осуществление образовательной 

деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, приказом Управления образования 

администрации Нижнеломовского района Пензенской области от 15.02.2023 г.  № 62 «О 

закреплении территорий г. Нижний Ломов, поселений Нижнеломовского района за 

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями» информацию о количестве мест 

в первый класс разместить до 15 марта 2023 года на информационном стенде и на официальном 

сайте школы. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебной 

работе Л.А.Шишкину. 

  

 

Директор школы _____________ В.А.Рыгалова 

 


